
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 330. st. 2. i članka 331. Zakona o tržištu kapitala (NN 88/08, 146/08, 74/09, 54/13, 159/13, 
18/15, 110/15 i 123/16) te članka 260. st. 1. t. 2 Pravila Burze i članka 48. i 49. st. 1. t. 1. Zakona o općem 
upravnom postupku (NN 47/2009), Uprava Zagrebačke burze d.d. iz Zagreba, Ivana Lučića 2a/22 (u daljnjem 
tekstu: Burza), po službenoj dužnosti, u predmetu obustave trgovanja povlaštenih dionica društva ISTARSKA 
KREDITNA BANKA UMAG d.d., Ernesta Miloša 1, Umag, dana 01. lipnja 2017. godine donijela je sljedeće 
 
 

R J E Š E N J E 
 

1. Obustavlja se trgovanje povlaštenim dionicama društva ISTARSKA KREDITNA BANKA UMAG d.d., Ernesta 
Miloša 1, Umag, oznake: IKBA-P-A , ISIN: HRIKBAPA0000 s danom 02. lipnja 2017. godine.  
 

2. Zadnji dan trgovanja dionicama navedenim u točki 1. je 01. lipnja 2017. g. 
 

3. Trgovanje dionicama iz točke 1. koje se konverzijom pretvaraju u redovne dionice oznake: IKBA-R-A, ISIN: 
HRIKBARA0008, početi će dana 06. lipnja 2017. g. 
 

4.  Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Zagrebačke burze. 
 

Obrazloženje 
 
Dana 01. lipnja 2017. g. Burza je zaprimila od Središnjeg klirinškog depozitarnog društva d.d. Zagreb, 
Obavijest broj: O-11958/17-4/DV o provedbi korporativne akcije konverzije dionica izdavatelja ISTARSKA 
KREDITNA BANKA UMAG d.d. oznake IKBA-P-A.  
 
U Obavijesti se navodi da će konverzija dionica biti provedena tako da će 3.026 povlaštenih dionica od kojih 
3.025 dionica oznake IKBA-P-A , ISIN: HRIKBAPA0000 uključenih u usluge depozitorija te poravnanja i namire i 
1 dionica upisana u evidenciji isprava SKDD-a, biti konvertirano u 3.026 redovnih dionica od kojih će 3.025 
dionica oznake IKBA-R-A, ISIN: HRIKBARA0008 biti uključeno u usluge depozitorija te poravnanja i namire, a 1 
dionica biti upisana u evidenciji isprava. 
 
U predmetnoj je Obavijesti kao zadnji dan trgovanja naveden 01. lipnja 2017. g., a prvi dan trgovanja sa 
konvertiranim dionicama izdavatelja oznake IKBA-R-A, ISIN: HRIKBARA0008 za koji se namira obavlja u SKDD-
u je 06. lipnja 2017. g.  
 
Kao dan provođenje korporativne akcije konverzije dionica naveden je 06. lipnja 2017.g. 
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA BURZA d.d.  

ZAGREB 

 
Klasa:  UP/I-451-01/17-01/21 
Urbroj: 536-17-2 
 
Zagreb, 01. lipanj 2017. g. 

 



 

Člankom 260. st. 1. t. 2. Pravila Burze određeno je da će Burza privremeno obustaviti trgovinu financijskim 
instrumentom ako je to potrebno radi provođenja određene promjene u vezi s financijskim instrumentom 
koju provodi središnji depozitorij odnosno središnji registar i/ili sustav poravnanja i/ili namire. 
 
Člankom 330. st. 2. Zakona o tržištu kapitala propisano je da je burza dužna donijeti odluku o privremenoj 
obustavi trgovanja ili isključenju financijskog instrumenta iz trgovanja kada to zahtijeva zaštita ulagatelja ili 
financijski instrument više ne udovoljava pravilima burze.  
 
Člankom 331. st. 1. Zakona o tržištu kapitala propisano je da se na odlučivanje o privremenoj obustavi ili 
isključenju financijskog instrumenta iz trgovanja na uređenom tržištu, na odgovarajući način primjenjuje 
odredbe Zakona o općem upravnom postupku. 

Odredbom članka 48. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da se upravna stvar može riješiti 
neposredno, a člankom 49. st. 1. t. 1. da službena osoba može neposredno riješiti upravnu stvar ako se pravo 
stanje stvari može utvrditi na temelju službenih podataka kojima raspolažu javnopravna tijela, a nije potrebno 
posebno izjašnjenje stranke radi zaštite njezinih prava ili pravnih interesa.  

S obzirom na sve gore navedeno, odlučeno je kao u izreci ovog Rješenja. 
 
Sukladno članku 331. st. 3 Zakona o tržištu kapitala, ovo Rješenje će se objaviti na internetskim stranicama 
Zagrebačke burze. 
 
Uputa o pravnom lijeku: Protiv ovog Rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe Upravnom sudu u Zagrebu u roku od 30 dana od dana dostave ovog Rješenja. 
 
 
 

 
Ivana Gažić 

Predsjednica Uprave 
 
 

 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Izdavatelj, ISTARSKA KREDITNA BANKA UMAG d.d Ernesta Miloša 1, Umag 
2. Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, Miramarska 24b, Zagreb 
3. Središnje klirinško depozitarno društvo d.d., Heinzelova 62a, Zagreb 
4. Odjel tržišta, ovdje 

 


